
ROMÂNIA 
JUDEŢUL CARAŞ-SEVERIN 
COMUNA NAIDĂŞ 
CONSILIUL LOCAL 

H O T Ă R Â R E 
nr.28 din 30 septembrie 2009 privind stabilirea redevenţei anuale pentru spaţiul cu destinaţie de Cabinet 

Medical Uman Naidăş 
 

Consiliul Local al comunei Naidăş, întrunit în şedinţa ordinară. 
Văzând raportul comisiei I pe domenii de specialitate; 
Având în vedere expunerea de motive la proiectul de hotărâre privind stabilirea redevenţei anuale  

pentru spaţiul cu destinaţie de Cabinet Medical Uman Naidăş; 

Văzând Hotărârea Consiliului Local al comunei Naidăş nr.39/16.09.2004 privind concesionarea 
spaţiului cu destinaţie de Cabinet Medical Uman Naidăş şi stabilirea redevenţei anuale; 

În temeiul art.4 alin.3 din H.G.R. nr.884 din 3 iunie 2004 privind concesionarea unor spatii cu 
destinaţia de cabinete medicale; 

În temeiul art.36 alin.5 lit.b, art.45 alin.1 şi art.115 alin.1 lit.b din Legea nr.215/2001 privind 
administraţia publică locală, republicată în 2007: 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art.1. – Se stabileşte o redevenţă anuală la o valoare de 1 euro/mp/an pentru spaţiul cu destinaţie 

de Cabinet Medical Uman Naidăş. 

Art.2. – Valoarea redevenţei prevăzute la art.1 este valabilă pentru 1 an de la data intrării în 
vigoare a prezentei hotărâri. 

Art.3. – Cu urmărirea încasării redevenţei încredinţează compartimentul de Contabilitate din 
aparatul de lucru al Primarului comunei Naidăş. 

Art.4. – La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri se abrogă orice alte reglementări contrare. 

 Art.5. – Prezenta hotărâre, se va face publică: prin afişare şi pe site-ul Primăriei comunei Naidăş; 
intră în vigoare şi se comunică în baza prevederilor art.48 alin.2, ale art.49 alin,1 teza II şi ale art.115 
alin.3 şi 5 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, republicată în 2007, la: 

- Oficiul Prefectural Oraviţa; 
- Primarul comunei Naidăş; 
- Compartimentul de Contabilitate al Consiliului Local al comunei Naidăş; 
- Cabinetului Medical Uman – prin dr. Ioan Constantin RAŢĂ. 
 

 
   NAIDĂŞ       PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

               NR.28                 Ioan ORZA     
    DATA 30.09.2009 

 
 
 

CONTRASEMNEAZĂ, 
SECRETARUL COMUNEI NAIDĂŞ, 

jr.ing. Emanuel Vasile CRAIA 




